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Generalforsamling 2021 LKB-Gistrup 
Hovedformandens beretning 

Indledning 
 

2020 har på mange måder væ ret et anderledes år for LKB Gistrup. Det har i høj grad stået i Coronaens og 

forandringernes tegn.  Generelt har åbningen af vores nye kunsstofbaneanlæ g væ ret årets højdepunkt, mens 

coronasituationen har medvirket til, at mange af vores aktive medlemmer ikke har væ ret i stand til at udføre 

deres idræ tsaktiviteter. LKB cuppen blev aflyst og oktoberfesten kunne heller ikke afholdes i 2020. 

Stort set alle vores afdelinger har væ ret lukket det meste af året men vi oplevet stor support fra vores 

medlemmer, der trofast har fortsat med at indbetale kontingent som støtte til vores klub. Det er sket selv om 

vi ikke har kunnet levere de aktiviteter, der er blevet betalt for. Det har grundlæ ggende lagt en bund under 

klubben i denne svæ re COVID-19 tid. 

Fodbold 

Efter en ødelagt forårssæ son lykkedes det i efteråret at tage det nye kunststofbaneanlæ g i brug. Endvidere har vi haft 

AaB til at spille superligatræ ningskampe på vores anlæ g. 

Badminton / Gymnastik / LKB Run / Volley / Basket/Esport / Motion 

Alle indendørssportsgrene har specielt i 2020 væ ret hårdt ramt af nedlukning pga. COVID-19. 

Petangue 

Har væ ret nedlukket pga. COVID-19. 

Tennis  

I samarbejde med hovedbestyrelsen har tennisafdelingen fremlagt planer for etablering af et padel tennis 

baneanlæ g, som vi efterfølgende har arbejdet for at kunne etablere/financiere med en leasing aftale.  

Event  

Event afdelingen har væ ret ramt af, at LKB cuppen og oktoberfesten har væ ret aflyst pga. COVID-19. Specielt 

fornyelsen af LKB cuppen har væ ret imødeset med spæ nding, hvor der er lagt nye og spæ ndende planer for, 

hvorledes vi kan puste nyt liv i en cup, der de seneste par år har haft dalende deltagerantal. Specielt med 

etableringen af det nye kunstbaneanlæ g er der åbnet nye muligheder for, hvorledes logistikken og 

helhedsoplevelsen af cuppen kan forløbe. Jeg ser frem til at se en forløsning af planerne i 2022. 

Aflysningen af oktoberfesten var et slag for byen, da byen havde brug for en stor byfest, som oktoberfesten 

har udviklet sig til at væ re. Jeg håber det er muligt at gennemføre arrangementet i 2021. 
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Hovedforeningen  

2020 har væ ret præ get af COVID-19 samt udførelsen af kunstbaneanlæ gget. Det har medført en stor 

fokusering på økonomien i hovedforeningen. Heldigvis har medlemmerne væ ret flinke til at understøtte 

klubben ved at betale kontingent, selvom de i perioder ikke har modtaget en tilsvarende sportslig ydelse fra 

klubben.  

Generelt har vi arbejdet efter helhedsplanen udformet for 4 år side, hvor Bjørn Skovhus startede 

generationsskiftet i klubben ved at indtræ de som hovedformand. Det har medført en god kommunikation 

med kommunen.  

Ved hjæ lp af en god projektbeskrivelse for helhedsplanen og det medfølgende GateWay projekt formåede vi 

sidste år at indvi fase 1, der indeholdt vores kunststofbane anlæ g. En fantastisk arbejdsindsats fra Hans og 

Inge, der har arbejdet hårdt på projektet i 2020. Vi håber på at kunne igangsæ tte fase 2 af Gateway projektet 

i 2020. Fase 2 i projektet er det ydre bindeled mellem skolen og LKB i form af et kæ mpe aktivitetsområde. 

Der har væ ret stor fokus på den økonomien i klubben i klubben pga. COVID-19 og en aflyst LKB cup. 

Endvidere har der væ ret fokus på at holde sorte tal på bundlinien pga. Gateway projektet. Det skyldes, at vi 

skal fremstå som økonomisk ansvarlige ovefor kommunen således, at fase 2 af gateway projektet kan 

igangsæ ttes i 2021. Her er vi forpligtet til at bidrage til Gateway projektet med 2.5 mio DKK.   

Generelt er det væ sentligt at gøre sig klart, at der i LKB over de sidste fire år er sket et generationsskifte men 

også et paradigmeskifte. Tidligere har klubben sparet penge op, hvilket har medført en egenkapital på over 

2.7 mill. Kroner. Vi er derfor en klub med en meget sund økonomi. Med GateWay projektet er egenkapitalen 

blevet udnyttet til at få etableret faciliteter, der kommer medlemmerne til gode. Endvidere er der planlagt et 

padeltennisanlæ g, der skal etableres i forbindelse med vores tennisanlæ g. Det kan kun lade sig gøre hvis der 

er en sund, god og stram økonomistyring i klubben således, at driften giver sorte tal på bundlinien. 

Vores forretningsfører indleverede i november 2020 sit opsigelsesbrev til hovedforeningen, hvilket gav os 

mulighed for at evaluere de administrative opgaver. Vi har derfor arbejdet intenst med at afstemme 

arbejdsopgaver og forventninger til det administrative arbejde. 

Vi fik identificeret de arbejdsopgaver vores forretningsfører udførte. Herefter har vi arbejdet på at få de 

opgaver løst. Et af tiltagene har væ ret at lade John Bengtson blive inspektør med en fuldtidsstilling. Han har 

derfor overtaget en del af forretningsførerens opgaver.  Fuldtidsansæ ttelsen af John Bengtson har væ ret et 

stort aktiv for klubben, da vores anlæ g indendørs og udenførs fremstår pæ nt og ordentligt. Endvidere har 

vores inspektør stået for at anlæ gge et stort skur til fodboldmaterialer. 

Vi undersøgte muligheden for at outsource de resterende af forretningsførerens administrative opgaver. Her 

fik vi tilbud fra DGI, der ville udføre regnskaber og medlemshåndteringen i Conventus for ca. 70.000/år. Et 

tilsvarende tilbud modtog vi fra ”Gistrup Regnskabsservice ApS” på 288.000 DKK/år. 

Generelt er en løsning med John Bengtson på fuld tid og Gistrup Regnskabsservice ApS en løsning der vil 

medføre røde tal på LKB’s fremadrettede regnskaber. Det vil medføre at klubbens administrative 

omkostninger over de sidste par år vil stige fra 150 DKK/medlem til 353 DKK/medlem. En stigning på 235% 

uden at klubben har opnået en tilsvarende omsæ tningsfremgang.  

Hovedforeningen er delt i 2 fraktioner. Den ene fraktion er interesseret i at fortsæ tte med ”Gistrup 

Regnskabsservice ApS” til at udføre administrative opgaver, mens den anden fraktion ønsker at etablere en 
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billigere løsning for at undgå røde tal på bundlinien. Der er ikke fundet en løsning på uenigheden, hvilket har 

medført, at flere af de nuvæ rende bestyrelsesmedlemmer har meddelt, at de overvejer at træ kke sig ved 

næ ste generalforsamling i hovedforeningen. Der er derfor blevet opfordret til at nye og yngre medlemmer af 

klubben stiller op til bestyrelsen i LKB’s hovedforening for at løse det administrative problem og samtidig 

fortsæ tte generationsskiftet i klubben. Endvidere er det et håb, at den fremadrettede bestyrelse vil 

understøtte fremdriften i Helhedsplanen som GateWay projektet er en del af. 

Afsluttende Bemæ rkning 

Afslutningsvis vil jeg gerne benytte lejligheden til at takke alle de frivillige, der dagligt yder en kæ mpe indsats 

i klubben som frivillige ledere, træ nere, hjæ lpere i cafeteriet og lukkevagter. Uden deres indsats var det ikke 

muligt at drive en klub som LKB der er baseret på frivillige entusiaster. 

En stor tak til vores sponsorer – herunder Spar Nord og til vores mange samarbejdspartnere, ikke mindst Gistrup Skole, 

Bankocenteret og LKB’s venner  

Der skal der lyde en stor tak til formandsskabet og bestyrelsen, der specielt under den svæ re corona pandemi 

har formået at udføre et stort kommunikationsarbejde overfor vores medlemmer. 

Gistrup, den 18. maj 2021 

Hovedformand Claus Burchardt 

 


